
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 28.septembrī                                                                  Nr. 447 

                        (protokols Nr.16, 22.§.) 

 

Par projekta iesnieguma sagatavošanu EKII konkursā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un SIA “Vides investīciju fonds” aicina 

iesniegt projekta iesniegumus Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta 

konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā" ietvaros. Konkursa mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas ļauj samazināt 

esošo elektroenerģijas patēriņu. 

Projekta ietvaros Smiltenes novada apdzīvotās vietās un Smiltenes pilsētā tiks nomainīti 

vairāk kā 450 nātrija gaismekļi uz LED gaismekļiem.  Esošais ielu apgaismojums ir novecojis un 

patērē lielu elektroenerģijas daudzumu. Veicot apgaismojuma nomaiņu, ievērojami samazināsies 

elektroenerģijas patēriņš un CO2 emisiju apjoms, tāpat uzlabosies ielu apgaismojuma līmenis. 

Projekta kopējās izmaksas ir 178 547,60 EUR, kas arī ir kopējās attiecināmās izmaksas. 

Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums sastāda 31% apmērā no kopējām attiecināmajām 

izmaksām, jeb 55 349,76 EUR. 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam vidējā termiņa 

prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienu RV15 “Publiskā 

ārtelpa un infrastruktūra” un uzdevumu U57 “Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un attīstīt 

pieejamību”, rīcības Nr.R15.57.1 “Ilgtspējīga ielu apgaismojuma attīstība”, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2022.gada 21.septembra 

atzinumu (protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt SIA “Vides investīciju fonds” konkursā projektu pieteikumu  

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Smiltenes novada pašvaldību publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā". 

2. Ja SIA “Vides investīciju fonds” apstiprina projekta pieteikumu par 178 547,60 EUR (viens 

simts septiņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti četrdesmit septiņi euro 60 centi), Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 31% apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 

55 349,76 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit deviņi euro 76 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2023. un 2024. gada budžetā. 

5. Lēmumu kontroli veikt pašvaldības domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                   Edgars Avotiņš  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

